—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 4 от 14 февраля 2013 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 07.07.2010 №89 «Об утверждении положения об Общественной палате города Волгодонска»

В целях развития взаимодействия граждан Российской Федерации, общественных объединений с органами местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск», с учётом предложений, утвержденных решением пленарного заседания Общественной палаты города Волгодонска от 27.12.2012, Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 07.07.2010 №89 «Об утверждении положения об Общественной палате города Волгодонска» следующие изменения:

1)
в статье 6:

а)
в подпункте «б» пункта 11 слова «присутствующих членов пленарного заседания» заменить словами «участвующих в повторном голосовании членов пленарного заседания, при условии наличия кворума на момент повторного голосования»;
б)
пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15.
Организации, осуществляющие свою деятельность на территории города Волгодонска независимо от наличия статуса юридического лица и изъявившие желание войти в состав Общественной палаты после проведения пленарного заседания по формированию новой Общественной палаты, подают в Координационный совет документы, указанные в пункте 3 настоящей статьи. Документы рассматриваются в соответствующем секторе. Решение о вхождении Организации в Общественную палату не может быть принято Координационным советом ранее:

—
истечения трех месяцев с момента подачи Организацией в Координационный совет документов, указанных в пункте 3 настоящей статьи, если Организация имеет статус юридического лица;

—
истечения шести месяцев с момента подачи Организацией в Координационный совет документов, указанных в пункте 3 настоящей статьи, если Организация функционирует без государственной регистрации и приобретения прав юридического лица.

Решения Координационного совета о приеме новых членов Общественной палаты подлежат утверждению на пленарном заседании Общественной палаты. Если решение Координационного совета будет утверждено на пленарном заседании Общественной палаты, то Организация может считаться вошедшей в состав Общественной палаты с момента принятия Координационным советом решения о её вхождении в состав Общественной палаты.»;
2)
пункт 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«4.
Пленарное заседание Общественной палаты правомочно, если в нем принимают участие более половины членов от общего состава Общественной палаты.»;

3)
по тексту приложения слова «Глава 5» заменить словами «Глава 4», слова «ГЛАВА 6» заменить словами «Глава 5», слова «ГЛАВА 8» заменить словами «Глава 6».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами (С.Л. Шерстюк).

	Председатель

Волгодонской городской Думы

___________________П.П. Горчанюк

	Мэр

города Волгодонска

____________________В.А. Фирсов

Проект вносит постоянная комиссия по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами